
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011  www.icpieve.edu.it   

 

 
Pieve di Soligo, 01 luglio 2025  

 

ERASMUS+: Erasmus accreditation in school education 

 

Tipo accreditamento: Accreditation for an individual organisation  

Codice attività: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000310867  

OID: E10236583  

FORM ID: KA121-SCH-6B990248 

CUP: G21I25000230006 

Accreditation Code: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000185921 

Oggetto: avviso di selezione mobilità dei Docenti ERASMUS+ a.s. 2025-2026 

nell’ambito dell’Accreditamento 2023-2027. Graduatoria provvisoria. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D Lgs 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 

novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 

VISTO il DI 129/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’accreditamento Erasmus Plus dell’Istituto comprensivo “G. Toniolo” di 

Pieve di Soligo 2023-2027 n. 2023-1-IT02-KA120-SCH-000185921, che ha 

visto l’Istituto beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di un 

progetto di mobilità rivolto al personale docente, protocollo N° 1114 del 

28.2.2024; 

VISTO l’accordo per l’Accreditamento in qualità di singolo istituto Settore Istruzione 

Scolastica Istituto Comprensivo “Giuseppe Toniolo” di Pieve di Soligo 2023-

1-IT02-KA120-SCH-000185921; 

VISTA la concessione del finanziamento a valere nei fondi Erasmus, protocollo N° 

2968 DEL 09.06.2025  pari a € 23.301,00; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ Codice attività: 2025-1-IT02-

KA121-SCH-000310867, protocollo N° 3251 del 19.6.2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio da 2022/23 a 2024/25; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera N° 9 del 18.12.2024; 

CONSIDERATA la circolare protocollo N° 3302 del 20.6.2025, con cui è stata avviata la 

procedura di individuazione del personale docente interessato alla mobilità 

del progetto in oggetto 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il giorno 26.6.2025 

alle ore 12.00; 

CONSIDERATO  che la suddetta circolare prevedeva che la valutazione delle candidature 

sarebbe stata effettuata dalla Commissione Erasmus dell’Istituto; 

PRESO ATTO che i docenti facenti parte della Commissione Erasmus d’Istituto hanno 

presentato la propria candidatura per la mobilità estera; 

PRESO ATTO dunque, i profili di incompatibilità e di conflitto di interesse che potrebbero 

realizzarsi se la valutazione delle candidature venisse effettuata dalla 

suddetta Commissione, stante che i singoli membri dovrebbero valutare 

anche la loro candidatura personale; 





CONSIDERATO pertanto, il decreto di nomina e convocazione della Commissione apposita 

per la valutazione delle domande pervenute, protocollo N° 3421 del 

27.6.2025; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione di valutazione, protocollo N° 3484 del 

30.06.2025; 

PRESO ATTO che la circolare N° 3302 del 20.06.2025 prevedeva: 
o la predisposizione di due graduatorie, una per i docenti assunti 

nell’istituto a tempo indeterminato e la seconda per quelli assunti a 

tempo determinato, da cui attingere esclusivamente in mancanza di 

candidature da parte del personale a tempo indeterminato; 
o la precedenza – all’interno della graduatoria e in ordine di punteggio 

- dei docenti che non hanno partecipato a precedenti mobilità, o che 

hanno usufruito di meno mobilità. 

PRESO ATTO delle preferenze indicate in fase di candidatura; 

TENUTO CONTO del numero di mobilità disponibile per ogni destinazione; 

 

DISPONE 

 

1. che i motivi indicati in premessa sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. le seguenti graduatorie provvisorie e relative attribuzioni di destinazione 

 

   Corsi di formazione 
  Job Shadowing 

  Nominativo Punteggio 
Amsterdam Budapest 

Laredo 
(Spagna) 

Batea 
(Spagna) 

Lohja 
(Finlandia) 

Barunschweig 
(Germania) 

1 Pradal Erica 25     X  

2 De Faveri Jessica 21  X     

3 Garbuio Rita 18     X  

4 Bortolini Simone 16  X     

5 Favore Sabina 14 X      

6 Mattiuz Alice 12   X    

7 Santin Tatiana 10 X      

8 Basei Antonio 7      X 

9 Campagnolo Federica 5      X 

10* Rigo Stefania 141   X    

11* Recchia Cristina 44    X   

12* Businelli Sabrina 42    X   

13* Stella Luisa 26   RISERVA RISERVA RISERVA  

14* Stefani Anita 26   RISERVA RISERVA RISERVA  

15* Dal Pozzo Chiara 25 RISERVA  RRISERVA RISERVA RISERVA RISERVA 

16* Rucher Michela 14   RISERVA RISERVA RISERVA  

17* Lucchetta Ivana 10 RISERVA RISERVA     

18* Frare Giulia 7 RISERVA    RISERVA RISERVA 

   2 2 2 2 2 2 

    Personale a tempo Determinato  
  

  Nominativo Punteggio           

1           

2           

3           

 

 

 



 

 

Gli interessati possono presentare reclamo in merito ad eventuali errori materiali entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione, dopodiché la graduatoria sarà definitiva. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi della normativa vigente) 
 


		2025-07-01T13:09:08+0200
	STEFANO AMBROSI




